АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
		от   02.12.2019          № 323
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.11.2017 № 401 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в
Тейковском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013г. № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» (в действующей редакции), администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.11.2017 № 401 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в Тейковском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:
в приложении к постановлению внести следующие изменения:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2.  Раздел «4. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3.  В приложении к муниципальной программе внести следующие изменения:
3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
3.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

И.о. главы Тейковского
муниципального района 	                                   Е.С. Фиохина

Приложение 1 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 02.12.2019 № 323

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	«Развитие муниципальной службы в Тейковском муниципальном районе  на 2018-2020 годы»

	Срок
реализации программы
	Год начала реализации программы 2018
Год завершения реализации программы -2020

	Администратор программы
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля

	Исполнители программы
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля
Отдел правового обеспечения
Отдел общественной  и информационной политики

	Перечень подпрограмм
	Повышение квалификации кадров в администрации Тейковского муниципального района

	Цель программы
	- Создание условий для повышения эффективности муниципального управления;
- Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы;
- Внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы на муниципальной службе;
- Развитие кадрового потенциала муниципальной службы, оптимизация единой системы обучения муниципальных служащих;
- Повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
- Совершенствование работы по информационному обеспечению прохождения муниципальной службы.

	Объём ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований 80,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации Программы
2018г. 40,0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 40,0 тыс. руб.
Из бюджета Тейковского муниципального района
2018г. 40,0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 40,0 тыс. руб.
Из бюджета Ивановской области
2018г. 0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 0 тыс. руб.
Из федерального бюджета
2018г. 0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 02.12.2019 № 323

4. Ресурсное обеспечение программы
Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации Программы
(Тыс. руб.)
		№ п/п
	Наименование программы/
Источник ресурсного обеспечения
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	«Развитие муниципальной службы в  Тейковском муниципальном районе на 2018-2020 годы» , всего
	40,0
	0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Ивановской области
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма «Повышение квалификации кадров администрации Тейковского муниципального района», всего
	40,0
	0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Ивановской области
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0

Приложение 3 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 02.12.2019 № 323

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Повышение квалификации кадров в администрации Тейковского муниципального района

	Срок
реализации подпрограммы
	Год начала реализации программы 2018
Год завершения реализации программы -2020

	Исполнители подпрограммы
	Отделы администрации Тейковского муниципального района

	Цели подпрограммы
	-  Управление профессиональным и должностным ростом муниципальных служащих;
- Обновление теоретических и практических знаний;
- Формирование у муниципальных служащих необходимых профессиональных знаний, умений и навыков, позволяющих эффективно выполнять должностные обязанности в органах местного самоуправления Тейковского муниципального района;
-  Усиление мотивации муниципальных служащих к повышению качества предоставляемых муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций

	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований 80,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации Программы:
2018г. 40,0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 40,0 тыс. руб.
Из бюджета Тейковского муниципального района:
2018г. 40,0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 40,0 тыс. руб.
Из бюджета Ивановской области
2018г. 0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 0 тыс. руб.
Из федерального бюджета
2018г. 0 тыс. руб.
2019г. 0 тыс. руб.
2020г. 0 тыс. руб.

 Приложение 4 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 02.12.2019 № 323

4.  Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

Таблица 5
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

(Тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Подпрограмма, всего
	40,0
	0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Ивановской области
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1. Повышение квалификации муниципальных служащих администрации Тейковского муниципального района
	40,0
	0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	40,0
	0
	40,0

	- бюджет Ивановской области
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0